CBDN - CONFEDERAGCAO BRASILEIRA DE DESPORTOS NA NEVE

CNPJ 67.148.288/0001-17

Balancete Patrimonial para o periodo encerrado em 31-03-2017

ATIVO
CIRCULANTE
Caixa e Equivalente de Caixa
Creditos F.I.S
Adiantamento para atletas
Adiantamentos para Projetos* (L. Piva)
Total do Ativo Circulante

NAO CIRCULANTE
Imobilizado

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

Em Reais

4.917.568,77
627.250,76
24.899,65
60.684,22

5.630.403,40

214.275,31

214.275,31

5.844.678,71

PASSIVO E PATRIMONIO SOCIAL
CIRCULANTE
Contas a Pagar

Obrigacoes Trabalhistas
Adiantamentos de Projetos* (Convenio ME)

Total do Passivo Circulante

PATRIMONIO SOCIAL
Patrimonio Incorporado
Resultado do Exercicio

Total do Patrimonio Social

TOTAL DO PASSIVO

1.172,05
158.994,26
3.583.393,80

2.064.640,94
36.477,66

_ 2.101.118,60_

5.844.678,71

* De acordo com a Interpretacao Tecnica ITG 2002, que estabelece procedimentos contabeis e de divulgacao para Entidades sem Fins Lucrativos, as receitas
de projetos a serem executados em periodos futuros, devem ser escituradas em contas especificas no Passivo (ou no Ativo, no caso de ocorrer o contrario).



CBDN - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS NA NEVE
CNPJ 67.148.288/0001-17

Demonstracao do Superavit para o periodo encerrado em 31-03-2017

Em Reais
RECEITAS OPERACIONAIS
Receita Lei Piva 647.269,65
Subvencgéo 1BU 38.774,96
Receitas Financeiras 118.825,18
Receitas Televisonamento 153.002,25
Receita Convenio ME 577.532,64
Outras Receitas 2,40
1.535.407,08
DESPESAS OPERACIONAIS
Programa Lei Piva 647.269,65
Despesas Convenio ME 577.532,63
Programa Solidariedade Olimpica 6.591,32
Administrativas 22.578,26
Operacionais 206.548,06
Tributarias 5.707,75
Financeiras 32.701,75
1.498.929,42
SUPERAVIT DO PERIODO 36.477,66




